
 

 

 

 

 

MUNICIPALITA' 8 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 1 del 20/09/2021 

 

OGGETTO: Presa d'atto dell'avvenuta efficacia ai sensi del co.7 dell'art.32 del D.Lgs. n.50/2016 della 

aggiudicazione – di cui alla Determinazione Dirigenziale n.60 del 5/8/2021 registrata all'I.G. con il n.ro 

1397 del 16/08/2021 -  della gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 come 

stabilito dall'art.1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020, mediante il ricorso al Mercato Elettronico 

(MEPA) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO), e con il criterio del minor prezzo, per 

l'affidamento dei lavori per "Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico 

sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri" all'impresa  LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL 

P.IVA 07878840631 con sede in NAPOLI - CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3  per un importo di 

€.127.235,59 di cui €.3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.000,00 per oneri di 

smaltimento non soggetti a ribasso oltre IVA . 

Appalto finanziato dal Fondo "Sport e Periferie" della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

CUP B64H20003460001          CIG  88193906DC        

  

ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2021, DETDI/2021/0000329



 

 

 

 

Il Direttore della Municipalità 8 Chiaiano, Piscinola Marianella, Scampia 

Premesso che: 
 con Delibera di Giunta Comunale n.252 del 17/06/2021 è stato approvato in linea economica il 

progetto esecutivo degli “Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico 

sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri” per un importo complessivo di €. 

301.775,72 articolato secondo il seguente quadro economico: 

 

 con determinazione n. 52 del 06/07/2021 – registrata all’indice generale il 20/07/2021 al n. 1219 -  è 

stata indetta gara mediante procedura negoziata  di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 come stabilito 

dall'art.1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020, mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) 

attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO), e con il criterio del minor prezzo, per 

l'affidamento dei lavori per  "Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico 

sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri" 

 in data 03/08/2021 è stata espletata, a cura del RUP, la gara attraverso la Piattaforma digitale 

MePA risultando miglior offerente l'impresa: LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL P.IVA 07878840631 

con sede in NAPOLI - CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3 che ha offerto un ribasso del 41,659% 

sull'importo a base di gara; 

 con Determinazione Dirigenziale n.60 del 5/8/2021 registrata all'I.G. con il n.ro 1397 del 
16/08/2021 si è stabilito tra l'altro di: 

 approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, co.1, del 

D.lgs. 50/2016, così come da verbale delle operazioni di gara del 03/08/2021, la proposta di 

aggiudicazione dei lavori per "Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico 

sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri" in favore di LA MARGHERITA IMMOBILIARE 

SRL P.IVA 07878840631 con sede in NAPOLI - CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3 per l’importo totale 

dei lavori di €.127.235,59 di cui €.3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 

2.000,00 per oneri di smaltimento non soggetti a ribasso oltre IVA, a seguito del ribasso del 

41,659% sull’importo dei lavori posto a base d’asta; 

A) LAVORI

A.1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 209.519,19

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.000,00

di cui oneri diretti €. 1.976,38

A.3 Oneri di smaltimento non soggetti a ribasso € 2.000,00

TOTALE A € 214.519,19

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti ed eventuali lavori in economia € 9.866,40

B.2 Incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3.400,31

B.3 Spese tecniche per progettazione compresi oneri previdenziali € 20.000,00

B.3 Contributo ANAC € 225,00

B.4 I.V.A., (22% su A; 22% su B.1 + B.3) € 53.764,83

TOTALE B € 87.256,53

TOTALE A + B € 301.775,72

Comune di Napoli
Data: 22/09/2021, DETDI/2021/0000329



 

 

 

 aggiudicare a LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL P.IVA 07878840631 con sede in NAPOLI - 

CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3 la gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 

50/2016 come stabilito dall'art.1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020, mediante il ricorso al 

Mercato Elettronico (MEPA) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO), e con il criterio del 

minor prezzo, per l'affidamento dei lavori per "Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento 

impianto igienico sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri"; 

 impegnare, ai sensi dell’art. 183 D.lgs. 267/2000, la somma di € 158.852,73 sul capitolo 

222042/0, codice di bilancio 06.01-2.02.01.09.016 , bilancio G.P.2021 come indicato di seguito:  

- € 155.227,42 (comprensivi di IVA al 22%) in favore di LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL P.IVA 

07878840631 con sede in NAPOLI - CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3 per l'esecuzione dei lavori per 

"Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico sanitario e impianto elettrico 

dello Stadio A. Landieri" e per i relativi oneri per la sicurezza e di smaltimento; 

 - € 3.400,31 in favore dei dipendenti per gli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016; 

 - € 225,00 quale contributo ANAC; 

 vincolare la somma di € 36.437,01 sul capitolo 222042/0, codice di bilancio 06.01-

2.02.01.09.016, bilancio G.P.2021 come indicato di seguito: ˗  € 12.037,01 per imprevisti e lavori in 

economia compresa IVA al 22%;  - €. 24.400,00 per spese tecniche per progettazione compresi oneri 

ed IVA al 22%; 

 dare atto che l'efficacia dell'atto fosse subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti 

di cui all'art. 80 del Dlgs. 50/2016, all’acquisizione della regolarità contributiva e tributaria di cui al 

Programma 100 e all’ esito delle verifiche di cui all'art.53, comma 16 del D.Lgs. 165/01; 

 il RUP in data 30/08/2021 ai sensi e per gli effetti dell'art.76 co.5 lett.a) ha inviato l'ultima 

comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva alle ditte partecipanti.; 

 

Rilevato che:  

 in fase di aggiudicazione sono già stati accertati i requisiti di idoneità professionale e di capacità 

tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) e c) del D. Lgs 50/2016 e verificato che i costi 

della manodopera indicati in offerta in complessivi €. 77.204,45 corrispondevano a quelli stimati 

dalla Stazione Appaltante; 

 all’esito delle verifiche effettuate, l'impresa LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL  è risultata in 

possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016; 

 l'impresa LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL è in regola con i versamenti dei contributi 

previdenziali, assistenziali e assicurativi cosi come risulta da certificazione (D.U.R.C. ON LINE), 

agli atti del RUP;  

 l'impresa LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL P.IVA 07878840631 con sede in NAPOLI - CENTRO 

DIREZIONALE ISOLA E3 è risultata in regolare con gli obblighi tributari nei confronti del Comune 

di Napoli , giusta certificato trasmesso dal Servizio Contrasto all'evasione e innovazione dei 

procedimenti tributari  con nota prot. PG/2021/675736 del 16/09/2021; 

 sono state effettuate con esito positivo le verifiche di cui all'art. 53 comma 16 del D.Lgs 

165/2001; 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2021, DETDI/2021/0000329



 

 

 

 

Visti:  

l’ art.107 del D.Lgs. n.267/2000; 

il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;  

 

Attestato che: 

˗  l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. e degli 

artt.13, c.1, lett.b) e 17, c.2 lett.a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione 

C.C. n.4 del 28/02/2013; 

  l’istruttoria ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.241/90, necessaria ai fini della adozione del presente atto,  è 

stata espletata dal Responsabile del Procedimento Funz. Ing. Francesco Truppa; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 nonché degli artt. 7 e 

9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli (adottato con deliberazione di G.C. 

n.254 del 24.4.2014 e s.m.i.) non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da 

impedire l'adozione del presente atto; 

- il presente documento non contiene dati personali; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa 

Prendere atto dell'avvenuta efficacia ai sensi del co.7 dell'art.32 del D.Lgs. n.50/2016 della 

aggiudicazione – di cui alla Determinazione Dirigenziale n.60 del 5/8/2021 registrata all'I.G. con il n.ro 

1397 del 16/08/2021 -  della gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 come 

stabilito dall'art.1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020, mediante il ricorso al Mercato Elettronico 

(MEPA) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO), e con il criterio del minor prezzo, per 

l'affidamento dei lavori per "Interventi di adeguamento funzionale e rifacimento impianto igienico 

sanitario e impianto elettrico dello Stadio A. Landieri" all'impresa  LA MARGHERITA IMMOBILIARE SRL 

P.IVA 07878840631 con sede in NAPOLI - CENTRO DIREZIONALE ISOLA E3  per un importo di 

€.127.235,59 di cui €.3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.000,00 per oneri di 

smaltimento non soggetti a ribasso oltre IVA ; 

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Napoli.; 

Precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa.  

               Sottoscritta digitalmente da 
 

 

         

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e successive 

modifiche ed integrazioni (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005.           

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Rosaria Fedele 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2021, DETDI/2021/0000329


		2021-09-20T09:00:19+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




